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Toplumsal cinsiyet eşitliği hem akademideki çalışmalar hem de 
uluslararası kuruluşlar tarafından başlatılan programlar (örn. BM 
Kadın, EIGE) aracılığıyla giderek daha da önemli bir konu haline 
gelmektedir. Aynı zamanda beş numaralı Sürdürülebilir Kalkınma 
Hedefidir ve toplumsal cinsiyete dayalı her türlü ayrımcılığı sona 
erdirmeyi, kadınların ve kız çocuklarının güçlenmesi adına 
sürdürülebilir kültürel dönüşüme öncülük etmeyi amaçlamaktadır. 
Sosyal ve beşeri bilimlerdeki çalışmalar, toplumdaki cinsiyet 
eşitsizliğini üreten pratikleri ve mekanizmaları ortaya çıkarıp 
eşitsizlik sorununu pek çok cepheden değerlendirerek çeşitli 
direniş ve mücadele yollarını araştırıp geliştirmektedir. 
Tasarımcılar olarak, bizlerin de tasarım süreçlerinin ve çıktılarının 
üretebileceği toplumsal cinsiyet eşitsizliklerini görebilmemiz, 
tanımlayabilmemiz ve bu eşitsizliklere karşı direniş ve mücadele 
yollarını geliştirmemiz gerekmektedir. Bu amaçla, tasarım 
uygulaması ve araştırmasında toplumsal cinsiyet üzerinden 
eleştirel bir düşünme edinmeli ve toplumsal cinsiyete duyarlı bir 
bakış açısını tasarımın temel bir yönü olarak benimsemeliyiz.  

‘Toplumsal cinsiyete duyarlı tasarım’ cinsiyet eşitliği çabalarını 
tasarım süreci ve çözümleri ile bütünleştirmeyi hedefler. 
Toplumsal cinsiyetlendirilmiş pratiklerin, sosyal sorunların ve 
eşitsizliklerin tasarımcılar ve tasarım araştırmacıları tarafından 
kavrandığı ve bu kavrayıştan yola çıkarak etkili bir şekilde 



   

 

73 

dönüştürüldüğü bir tasarım süreci tahayyül etmeyi amaçlar. Bunun 
için, tasarım pratiği ve teorisinin kapsamlı bir eleştirisini 
oluşturmak ve buna göre dönüştürmek için güncel toplumsal 
cinsiyet tartışmalarını, teorilerini ve metodolojilerini eleştirel bir 
perspektiften incelemek ve tasarım süreçlerine ve pratiğine dahil 
etmek gerekir. Bu bağlamda, toplumsal cinsiyet teorisindeki güncel 
kavramlarla ve cinsiyet eşitsizliğiyle mücadeledeki farklı 
yaklaşımlarıyla tasarım uygulaması ve araştırmasına eleştirel bir 
şekilde ayna tutan, bu süreçlerin aşamalarını, araçlarını ve 
yöntemlerini sorgulayan çalışmalarınızı bekliyoruz. Aşağıdakilerle 
kısıtlı olmamakla beraber, bu oturumda tartışmayı umduğumuz 
konulara örnek olarak aşağıdakiler verilebilir: 

1. Tasarım sürecinde cinsiyet eşitsizliğine yol açan toplumsal cinsiyet körü 
(gender-blind) süreç ve pratiklerin keşfedilip ortadan kaldırılması   

2. Tasarım süreçlerinde toplumsal cinsiyet eşitsizliklerini anlamada ve bu 
eşitsizliklere karşı çözüm geliştirmede kesişimsellik (intersectionality) 
yaklaşımı, 

3. Genel olarak toplumdaki eşitsizliklerle mücadele yollarının 
geliştirilmesi ve yaygınlaştırılması için tasarım yoluyla toplumsal 
cinsiyetin anaakımlaştırılması (gender mainstreaming) 
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